
Sieben Urner Gemeinden bieten dir eine ab-
wechslungsreiche und spannende Ausbildung 
in den verschiedensten Aufgabengebieten der 
Verwaltung.
Arbeite in einem kleinen Team, welches dich 
bei deiner Ausbildung tatkräftig unterstützt und 
begleitet. 

Was lernst du bei uns?
3 Jahre lang die gleiche Arbeit verrichten? Nicht 
bei uns! Lerne die verschiedensten Aufgaben-
gebiete kennen und arbeite aktiv mit. Beispiels-
weise Einwohnerkontrolle, Steuern, Buchhaltung, 
Lohnwesen, Bauwesen, Gemeinderatsgeschäfte, 
Veranstaltungen organisieren und noch vieles mehr. 
Spannend und lehrreich vom ersten Tag an.

Wen suchen wir?
Du bist kontaktfreudig, hast gute Umgangsformen, 
arbeitest gerne mit dem Computer, bist zuverlässig 
und kannst auch mal was für dich behalten (Amts-
geheimnis).

Hast du Fragen?
Unsere Berufsbildnerinnen stehen für Auskünfte 
gerne zur Verfügung. Wir sind auch offen für 
Schnupperlehren.

Wir freuen uns auf deine Bewerbung!

Lehrstellen 
Kauffrau/-mann EFZ
ab 1. August 2025

Gemeinde Bürglen
Stefanie Müller
stefanie.mueller@buerglen.ch
041 874 10 40

Gemeinde Schattdorf
Fatma Teke 
fatma.teke@schattdorf.ch
041 874 04 69

Gemeinde Silenen
Lisa Walker 
lisa.walker@silenen.ch
041 884 81 10

Gemeinde Wassen
Sibylle Stadler
sibylle.stadler@wassen.ch
041 885 11 35

Gemeinde Flüelen
Mirjam Regli
mirjam.regli@flueelen.ch
041 874 10 00

Gemeinde Erstfeld
Marina Nevistic
marina.nevistic@erstfeld.ch
041 882 01 30

Gemeinde Attinghausen
Ingrid Gisler
ingrid.gisler@attinghausen.ch
041 874 14 50


